
 1 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

 

∆ηµοσίευση Περίληψης Προκήρυξης 
Αριθµ.   1/2014 

για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των 
Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014 
 

Αναθέτουσα Αρχή : ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
(Α.∆.ΗΠ.-∆.Μ.) - ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
∆/νση:  Βορείου Ηπείρου 20 -  454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Τηλέφωνα:  26513 60327 -  FAX:  26513 60341 – email : xkleftakis@apdhp-dm.gov.gr. 
Πληροφορίες :  Χρήστος Κλεφτάκης 
Αντικείµενο: Η ανάδειξη αναδόχου ή αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των 
Συνοριακών Σταθµών χωρικής αρµοδιότητας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας  
Ο συνολικός προϋπολογισµός ανέρχεται στο ποσό των  ΕΚΑΤΟΝ ∆ΥΟ ΧΙΛΙΑ∆ΩΝ ΕΞΑΚΟΣΙΩΝ 
ΕΥΡΩ (102.600,00 €), τα οποία θα διατεθούν  από τα έσοδα του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 
237/Α/1998), το οποίο κατανέµεται ως εξής :  

ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΗΝΙΑΙΟ ΤΙΜΗΜΑ ΕΤΗΣΙΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ 
ΚΑΚΑΒΙΑΣ 3.400,00 30.600,00 
ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ 1.400,00 12.600,00 
ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ 1.100,00 9.900,00 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 3.400,00 30.600,00 
ΝΙΚΗΣ 2.100,00 18.900,00 
ΣΥΝΟΛΟ 11.400,00 102.600,00 

 
∆ιαδικασία : Ανοικτός ∆ηµόσιος Μειοδοτικός ∆ιαγωνισµός, µε σφραγισµένες προσφορές κατά την 
ανοικτή διαδικασία που προβλέπεται   από  το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισµός 
Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.). 
Παρέχεται η δυνατότητα για υποβολή προσφοράς για έναν, για περισσότερους ή για όλους 
τους Συνοριακούς Σταθµούς, όπως αναλύονται στην προκήρυξη . 
Αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές, ∆ΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ∆ΕΚΤΕΣ. 
Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να προµηθευτούν τα τεύχη της ∆ιακήρυξης από : 
-   ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
- ΤΜΗΜΑΤΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  Θεσπρωτίας και Φλώρινας. 
Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής αιτήσεως για χορήγηση της αναλυτικής προκήρυξης έξι ηµέρες  
πριν την καταληκτική ηµεροµηνία του διαγωνισµού. 
Η προθεσµία υποβολής προσφορών εκπνέει στις 11-03-2014  και ώρα 10.00 πµ.. 
Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο (2) αντίγραφα, στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικού – Τµήµα Συνοριακών 
Σταθµών της Α.∆.ΗΠ-∆.Μ. (Βορείου Ηπείρου 20 – 454 45 Ιωάννινα). 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
Στην αποσφράγιση  & αξιολόγηση των προσφορών επιτρέπεται να παραβρεθεί εξουσιοδοτηµένος 
εκπρόσωπος των υποψηφίων αναδόχων ή ο νόµιµος εκπρόσωπος αυτών. 
Αποσφράγιση προσφορών : Ηµέρα Τρίτη, 11-03-2014 και ώρα 11.00 π.µ. στα Γραφεία της 
αναθέτουσας αρχής. 



 2 

Για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ίσης µε το 5% της 
προϋπολογισθείσας αξίας  για κάθε προσφορά, όπως περιγράφεται στην προκήρυξη. Η εγγυητική 
επιστολή πρέπει να έχει ισχύ ένα µήνα µετά τη λήξη ισχύος των προσφορών. 
Οι προσφορές ισχύουν  και δεσµεύουν τους προσφέροντες για εκατόν είκοσι (120) ηµέρες από την 
εποµένη διενέργειας του διαγωνισµού. 
∆ικαίωµα συµµετοχής :  Όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, ηµεδαπά ή αλλοδαπά, οι συνεταιρισµοί 
και οι ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
Κριτήριο κατακύρωσης :  Η χαµηλότερη τιµή, ήτοι το χαµηλότερο µηνιαίο τίµηµα.  
Ηµεροµηνία αποστολής της περίληψης της  προκήρυξης  στο τεύχος ∆ηµοσίων Συµβάσεων της  
Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως, καθώς και στον Ελληνικό Τύπο είναι η 04-02-2014  ( Ηµέρα Τρίτη). 
Αρµόδιος φορέας για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η αναθέτουσα αρχή, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο 
άρθρο 8 του Αναλυτικού Τεύχους της Προκήρυξης. 
Η ισχύς των συµβάσεων  που θα συναφθούν θα ξεκινούν από την υπογραφή τους και θα λήγουν την 31-
12-2014, µε δυνατότητα µονοµερούς δίµηνης παράτασης, σύµφωνα µε το άρθρο 5 της προκήρυξης. 
Το πλήρες κείµενο της προκήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική µορφή  στην ιστοσελίδα   
http://www.apdhp-dm.gov.gr. 
 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 

 

 
 
 


